РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОН

ЛЮБОВШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
д. Любовшо
от 24.05.2022г.  № 4-175
О  внесении изменений в решение
Любовшанского сельского Совета народных депутатов

от 17 декабря 2021 года №4-159 «О бюджете Любовшанского
сельского поселения  Красногорского муниципального
района Брянской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов
Любовшанский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Любовшанского сельского Совета народных депутатов от 17.12.2021 года  № 4-159 (25.02.2022 года №4-166)  следующие изменения:
1.1  Дополнить Решение пунктом 14 следующего содержания:

«Установить, что в 2022 году  территориальным органом Федерального казначейства осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте Российской Федерации, указанных в абзаце 2 настоящего пункта, предоставляемых из бюджета Любовшанского сельского поселения Красногорского муниципального  района Брянской области (далее - целевые средства).

Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Красногорского района) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением средств, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в порядке возмещения недополученных доходов или возмещения фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг согласно статье 242.27. Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму  50 000,0 тыс. рублей и более;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 2  настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

4)средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг в случаях, установленных нормативными правовыми актами Любовшанской сельской администрации Красногорского района Брянской области.
Санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, при казначейском сопровождении целевых средств, в случаях, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется территориальным органом Федерального казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».
1.2 Пункты 14-19 решения считать пунктами 15-20.
2. Направить данное решение для опубликования в сети интернет.
Глава Любовшанского сельского поселения                                     Г.В. Кругликова